
EVO 35 - EVO 35 E

Thermalnebelgerät
Thermal Fog Generator

Liste Ersatzteile
Spare parts list

DIN EN ISO 9001: 2008



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

1 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

2/2010

Thermal Fog GeneratorEVO 35
1 Thermal Nebelgerät

Seite 5 / Page 5 / Página 5

Seite 2 / Page 2 / Página 2

Seite3 / Page 3 / Página 3

Seite 4 / Page 4 / Página 4

Seite 6 / Page 6 / Página 6

Seite 7 / Page 7 / Página 7



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Fixing deviceHalterung10-00 000 0321
Heat deflector shieldStrahlblech9-00 000 0412
SupportStütze blau9-00 100 0013
GrommetGummitülle10-06 000 0513.3
SupportStütze blau9-00 200 0014
Label (Series of Batteries)Schild (Batterielage)10-00 000 0914.3
BracketLasche10-00 601 0125
LabelSchild8-00 000 1516
Mounting bracketWinkel für Benzintank9-00 000 02_Variante17
Cup nutHutmutterDIN 1587 - M428
Wing screwFlügelschraubeDIN 316 - M5 x 1029
Tooth lock washerZahnscheibeDIN 6797 - A 5,3110
Tapping screwBlechschraubeDIN 7981 -B 4,8 x 9,5211
Fill. haed screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x30   VA212
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M5x12   VA213
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M5x6   VA114
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985-M5x8  VA1115
Hexagon nutSechskantmutterDIN 934 - M5   VA216
Protective cover cpl.Schutzgitter kpl.9-00-601-00117
Protective coverSchutzgitter10-00 601 02117.1
Edge protectionKantenschutz9-00 601 03117.2
Battery holderBatteriehalterung10-06 000 01118
Ignition coil, cpl.Zündspule kpl.10-06 300 00119
Contact plate with cableKontaktplatte mit Kabel10-06 200 00120
Contact springKontaktfeder10-06 100 03221
Battery coverBatterieabdeckung10-06 100 01122
Spark plug socketKerzenstecker10-06 000 06123
Starter buttonDruckknopf10-06 000 04124

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

2 

01.08.2014IGEBA

IGEBA Geraetebau GmbH

87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

17.1

17.2

8

19 19 19

23

24

20

20

20

20

13

7

15

3

4 15

4.3

3.315

18
21

22

6

9

9

2
1

15
16

15

5

11

11

5

15
1

16

10 15

EVO 35
1

08/2014
Elektrik und Befestigungsteile
Electric

14

12

17



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Tank cap, cpl. Tankverschluß kpl.8-01 207 0021
Tank capTankverschluß  6,5 l8-01 207 0112
O-RingO-RingO-Ring 43x313
Abridged instructionKurzbedienungsanleitung9-00 000 0814
Sign "Solution tap"Schild "Wirkstoffhahn"10-00 000 1215
Tank 6l6l Tank8-01 107 0116
Spacer for rising lineAdapter8-01 100 0117
GasketDichtringDIN 7603  A10x13,5 Cu18

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

3 

01.08.2014IGEBA

IGEBA Geraetebau GmbH

87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
PáginaEVO 35

11/2014

9-01 000 00

Wirkstoffbehälter
Solution tank

9-00 000 00

1
3

5

1

4

2

2

3

7
8

6



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

4 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTIITEM NO.

Cap cpl.Benzintankdeckel kpl.10-02 200 0011
CapDeckel10-02 200 0111.1
GasketDichtung10-02 200 0211.2
Gasoline tankBenzintank9-02 100 0012
Hexagon screwSechskantschraubeDIN 933 - M6 x 10  VA13
Plain washerScheibeDIN 9021 - 6.4   VA14
Spring washerFederringDIN 127 - A 6  VA15
label (Fuel tank capacity)Schild (Benzintank Inhalt)8-02 000 0116
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x12   VA47
Identification tape  EVO 35Typenschild  EVO 359-00 000 1019
Sign "IGEBA"      (88x25mm)Schild "Igeba"  88x2510-00 000 14110

Benzintank, kpl.
Gasoline tank, cpl.

9-02 000 00

2/2010

EVO 35

2

1.2

1.11

3

5

4

6

1

9-00 000 00

10
9

7



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

5 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Pump tubePumpenrohr8-04 100 0011
Pump spindle, cpl.Pumpenstange komplett8-04 120 0012
CapDeckel8-04 120 0112.1
SpringFeder8-04 120 0212.2
Pump spindlePumpenstange8-04 120 0312.3
CollarManschette10-04 120 0412.4
HandleGriff10-04 120 0512.5

2.5

2.1

2.2

2.3

2.4

1

2

EVO 35

2/2010

8-04-000-00

Luftpumpe Edelstahl
Pump cpl. stainless steel

1

9-00 000 00



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

6 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTIITEM NO.

Carburettor cpl.Vergaser kpl.9-05 200 0011
ResonatorResonator8-05 101 0012
Cooling jacketKühlmantel10-05 210 0013
HoodHaube9-05 490 0014
Tapping screwBlechschraubeDIN 7981-B2,9x6,528
Fog tube for oil onlyNebelrohr mit Kühlbohrung

Nur für Öl   (Standard)
9-05 000 0119

Fog tube  for water 
only     (Option)

Nebelrohr  "W"
Nur für Wasser  (Option)

10-05 000 10110

Protective guardBerührungsschutz10-00 900 00111

9

3

4 8

8

2

1

Seite 7 / Page 7 / Página 7

9-05-000-00EVO 35
Resonatorgruppe
Resonator/Carburetor2/2010

1

9-00 000 00

10

11Option



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Regulating needle with O-ring 3x1 Regelnadel kpl. inkl. O-Ring10-05 520 0411
Regulating needleRegelnadel10-05 520 0211.1
O-RingO-RingO-Ring 3x111.2
Swirl vaneVerdrängungskörper8-05 601 0012
Valve cpl.Druckventil vollst.10-00 700 0023
ValveVentil10-00 700 0113.1
O-RingO-RingO-Ring 5x1,513.2
DiaphragmMembrane10-00 700 0213.3
Screwed socketWinkel-Einschraubstutzen8-05 700 0414
GasketDichtringDIN 7603  A10x13,5 Vf35
Surge tank coverDeckel9-05 200 0117
Air intake valve, cpl.Luftventil vollst.9-05 260 0018
Spacer plate for EVO35Distanzplatte EVO359-05 260 0218.2
DiaphragmMembrane10-05 300 0618.3
SpacerAdapter M59-05 260 0118.5
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M5x12  VA18.6
Valve plate with O-ringVentilplatte mit O-Ring9-05 260 1018.7
Carburettor housing cpl.Vergasergehäuse kpl.9-05 210 0019
Atomizer nozzle cpl.Zerstäuberdüse kpl.9-05 270 00110
Atomizer nozzleZerstäuberdüse9-05 270 01110.1
O-RingO-RingO-Ring 5x1,5110.2
O-RingO-RingO-Ring 14x2111
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x12   VA612
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985-M5x8  VA113
GasketDichtringDIN 7603  A5x8 PA114
Knurled nutsRändelschraube8-05 400 02115
TubeStartluftleitung9-05 200 03116
GasketDichtung9-05 200 02117
Gasolin stop button cpl.Benzinabstellknopf kpl.9-05 230 00118
Gasolin stop buttonBenzinabstellknopf9-05 230 01118.1
O-RingO-RingO-Ring 5x1,5118.2
O-RingO-RingO-Ring 1,5x1118.3
Gasoline suction line, cpl.Benzinsaugleitung, kpl.9-05 250 00119
Hose with filterSchlauch mit Filter9-05 250 10119.1
Felt tubeFilzrohr10-00 500 04119.2
Straight screw fittingGerade Verschraubung9-05 250 01119.3
SilencerSchalldämpfer8-05 410 00120
O-RingO-RingO-Ring 25x1,5221
Hexagon nutSechskantmutterDIN 934 - M6   VA222
GasketDichtring10-00 700 03224
Cap nutHutmutter10-00 700 07225
GasketDichtung10-00 700 04226
Connecting linkGlocke10-00 820 00127
Fill. head screwZylinderkopfschraubeDIN 7985-M4x10 VA328

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

7 

01.08.2014IGEBA

IGEBA Geraetebau GmbH

87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

8.6

18.3

11

19.3

19.1

19.2

1.21.1

2

12
5

3
3.3

3.2

4

16

15

20

8.5

8

8.3

8.2

18.1

9

10.2
10

17

7

1214
13

28

Vergaser kpl.
Carburetor cpl.

9-05 200 00

9/2014

EVO 35

21

1

9-00 000 00

22

21 22

27

26
24

25

5

18.2
18

8.7

1

19

3.1
10.1



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

8 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGSäurefest/Acid-resistantBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Solution tap, cpl.Wirkstoffhahn, kpl.8-25 301 0010-07 101 0011
Tap, lower partHahn-Unterteil 10-07 101 0111.1
GasketDichtung 10-07 101 0511.2
Gasket, TeflonDichtung (Teflon) 10-07 101 0611.3
Tap, upper partHahn-Oberteil 10-07 101 0211.4
Tap, center partHahn-Innenteil 10-07 101 0311.5
LeverKnebel 10-07 101 0411.6
Screw connectionVerschraubung8-25 301 0110-07 101 0731.7
Hexagon nutSechskantmutter DIN 934- M4   VA41.8
Spacer disk (stainless 
steel)

Paßscheibe DIN 988 - 10x16x0,3  VA21.9

Disk spring (stainless 
steel)

Tellerfeder DIN 2093-B20x10,2x0,8   VA41.10

Countersunk head screwLinsen-Senkschraube DIN 966-M4x10  VA11.11
Fill. haed screwLinsenkopfschraube DIN 7985 - M4x25   VA41.12
GasketDichtring DIN 7603  A10x13,5 Vf31.13
Solution rising lineWirkstoffsteigleitung8-25 202 0010-07 200 0012
Solution line TeflonWirkstoffleitung8-25 402 009-07 400 0013
Ventilating air lineSpülluftleitung8-25 500 0010-07 500 0014
Double hollow screw MSDoppelhohlschraube 1,08-25 050 0010-00 310 0015
Fog solution socketNebelstutzen8-25 000 0110-00 000 0716
Dosage nozzle 1,2  
only for oil

Dosierdüse 1,2  Nur für 
Öl

 11-07 025 0017

Dosage nozzle  0,8
for water and oil

Dosierdüse 0,8
für Wasser und Öl

8-25 010 0011-07 015 0017

Dosage nozzle  1,0
for water and oil

Dosierdüse 1,0 
für Wasser und Öl

8-25 020 00
 

11-07 020 001Option

Dosage nozzle  1,4
only for oil

Dosierdüse 1,4
nur für Öl

 11-07 030 001Option

Dosage nozzle  2,0
only for oil

Dosierdüse 2,0
nur für Öl

 11-07 040 001Option

GasketDichtring DIN 7603  A10x13,5 Vf510
GasketDichtringDIN 7603 A10x13,5 PTFEDIN 7603  A10x13,5 Cu211
Hollow screwHohlschraube8-25 010 01DIN 7623 A4-MS112
Pressure pipe cpl.Druckleitung kpl.8-25 600 008-00 800 00113
Pressure pipe solderedLeitung gelötet8-25 610 0010-00 810 00113.1
TubeSchlauch 8-00 810 01113.2
Connecting linkGlocke 10-00 820 00113.3

5

10

1.7

1.13
1.1 1

1.2

1.3

1.5

1.10

1.9

1.4

1.12

1.6

1.11

10

2

12

10

7

11

11

6

1.7

1.8

1.7

1.13

1.10

9-07-000-00

2/2010

EVO 35/L
Wirkstoffführung
Solution line system

1

9-00 000 00

13.1

13

4

10

13.2 13.3

3



ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Solution funnel, incl. 
strainer

Wirkstofftrichter; inkl. 
Sieb

10-00 000 2211

Gasoline funnel, incl. 
strainer

Benzintrichter, inkl. Sieb10-00 000 2312

Tool bag, cpl.    for 
EVO 35

Werkzeugtasche  EVO 
35

9-10 200 0013

Tool bag, emptyWerkzeugtasche10-00 000 2613.1
Spark plug brushZündkerzenbürste10-00 000 2113.2
Pipe cleaning toolRohrreiniger10-00 000 2013.3
Screw driverSchraubendreher10-00 000 2413.4
Carrying strapTragegurt10-00 000 2713.5
 Open ended spannerEinmaulschlüsselDIN 894 - 1913.6
 Double open ended 
spanner

DoppelmaulschlüsselDIN 895 - 8x1013.7

 Double open ended 
spanner

DoppelmaulschlüsselDIN 895 - 14x1723.8

Dosage nozzles 0,8  
(10l/h)

Dosierdüse 0,811-07 010 0013.9

GasketDichtringDIN 7603  A10x13,5 Cu23.10
Gaskets / diaphragms, 
small set for EVO 35

Dichtungssatz klein 
EVO 35

9-10 210 0013.11

Instruction Manual EVO 
35

Bedienungsanleitung9-10 000 0114

Strainer (Solution 
funnel) Ø 52

Sieb für 
Wirkstofftrichter

10-00 000 5015

Strainer (Fuel funnel) 
Ø 48

Sieb für Benzintrichter10-00 000 5116

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

9 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

1 2

4

3.6
3.8

3.8
3.7

3.11

3.1

3.3
3.2

3.4

3.5

3.10

3.9

9-10-000-00

11/2012
Standard Zubehör
Standard accessories

EVO 35

5

6

3



1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

A A

B B

C C

D D

E E

F F

10 

27.01.2010IGEBA
IGEBA Geraetebau GmbH
87480 Weitnau . Germany

Ausgabe:

Typ/Type/El tipoErsatzteilzeichnung/Part drawing
Pièces de rechange
Piezas de recambio

Seite
Page
Página

ERSATZTEILLISTE/SPARE PARTS LIST
SPARE PARTS NAMEBEZEICHNUNGBAUTEIL NR./PART NO.QUANTITYITEM NO.

Pressure cell cpl.Druckdose kpl. 8-30 100 0011
Housing underpartGehäuse-Unterteil8-30 100 0111.1
Housing topGehäuse-Oberteil8-30 100 0211.2
DiaphragmMembrane8-30 100 0311.3
Piston cpl.Kolben vollst.8-30 150 0011.4
BowHalterung8-30 100 0611.5
LeverHebel8-30 100 0511.6
Bearing bushLagerbuchse8-30 100 0711.7
Hose stemSchlauchnippel8-30 100 0811.8
GasketDichtringDIN 7603  A5x8 PA11.9
Plain washerUnterlegscheibeDIN 125-1 - B 4,311.10
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x12   VA21.11
Fill. haed screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x30   VA11.12
Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x6   VA21.13
Set screwGewindestiftDIN 913 - M5 x 1621.14
Pressure springDruckfeder10-03 000 0411.17
Hexagon nut with 
flange  V2A

SechskantmutterDIN 6923 - M5  VA21.18

Bowden wire cpl.Bowdenzug kpl.9-30 200 0012
Locking pinSperrstift60-30 200 0112.1
O-RingO-RingO-Ring 4x112.2
O-RingO-RingO-Ring 5x1,512.3
Screw bushingSchraubhülse8-30 200 0112.4
Hexagon nutMutter8-30 200 0212.5
SpringDruckfederVD-173 B12.7
Standed cord with 
solder nipple

Litze mit Lötnippel9-30 200 0412.8

Adjustment screw with 
nut

Verstellschraube mit Mutter8-30 200 0612.9

Bowden wire wrapBowdenzughülle9-30 200 0512.10
Screw nipple (incl.  
screw, nut and disc)

Schraubnippel (inkl. 
Schraube, Mutter, Scheibe

8-30 200 0312.11

Fill. head screwLinsenkopfschraubeDIN 7985 - M4x6   VA12.12
Hexagon nutSechskantmutterDIN 934- M4   VA12.13
Plain washerUnterlegscheibeDIN 125-1 - B 4,312.14
Connecting pieceAnschlußteil8-30 301 0013
GasketDichtringDIN 7603  A10x13,5 Cu24
Hollow screwHohlschraubeDIN 7623 A4-MS15
Pressure line cpl.Druckleitung vollst.9-30 400 0016
TubeStartluftleitung für EVO35/E9-30 400 0216.1
TubeDruckschlauch9-30 400 0116.2
TubeStartluftleitung für EVO35/E9-30 400 0316.3
 Y-Verbindungsstück94-06 500 1016.4
Nozzle   Ø1,2Düse  Ø1,210-00 300 0216.5

Mech.- Pneumatische Notabschaltung1
EVO 35 E

2/2010

9-30-000-003

4

4

5

2.10

2.9

2.4

2.7

2.5
2.1

2.3
2.2

1.1

1.3

1.4

1.17 1.2

1.6
1.11

1.13

1.13

1.5

1.122.11
1.10

1.7

1.9

1.8

6.2

6.5

6.3

6.4

6.1

6

1

2

1.18

1.14

2.8




